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Protokół  nr II/2024 
z obrad Sesji Rady Gminy Borzęcin 

z dnia  27 maja 2024 
 
 
 

Ad 1) Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
 
 
Przewodniczący Rady Gminy Marek Kossoń o godz. 9.00 otworzył II –ą sesję Rady Gminy 
Borzęcin.  
Witając Radnych, Pana Wójta, Panią Skarbnik, Panią Sekretarz oraz wszystkich, serdecznie. 

W posiedzeniu wzięło udział 13 członków. Lista obecności stanowi zał. Nr 1 i 2 do protokołu. 
 
 
Obecni: 
 
1. Anna Choczyńska 
2. Sylwia Ducinowska 
3. Oliwier Hynek 
4. Justyna Jędryka 
5. Leszek Kasjaniuk 
6. Paulina Kobyłecka 
7. Marek Kossoń 
8. Joanna Krzanowska 
9. Grzegorz Malek 
10. Beata Małek 
11. Aleksandra Michalec 
12. Paweł Oleksyk 
13. Maria Pilarska 
14. Tadeusz Żurek 
 

Przewodniczący Rady poinformował, iż obrady sesji Rady Gminy Borzęcin są 
transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk zgodnie z ustawą z 
dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym. Osoby, które pozostają na sali wyrażają zgodę 
na transmisję oraz rejestrację. Transmisja obrad jest dostępna w sieci internet, natomiast nagrania 
z sesji będą zamieszczone na stronie BIP Urzędu Gminy Borzęcin w zakładce Rada Gminy.  

 
 

Ad 2) Przyjęcie porządku obrad 
 
Przewodniczący Rady zapytał czy są jakieś propozycje, bądź zmiany w kwestii porządku obrad, 
który został przesłany w zawiadomieniach, stanowi zał. Nr 3 do protokołu i jak niżej.  
3) Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 
4) Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta. 
5) Podjęcie uchwał w sprawach: 

 
a) ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Borzęcin,  
b) przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Policji z przeznaczeniem 
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    na dofinansowanie zakupu samochodu osobowego nieoznakowanego, 
c) zmian w uchwale budżetowej na 2024 rok,                                                                                    
d) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Borzęcin na lata 2024-2037. 
6) Przedstawienie oceny zasobów pomocy społecznej  dla Gminy Borzęcin za rok 2023.                                                       
7) Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Borzęcin z organizacjami   
     pozarządowymi w roku 2023.   
8) Wnioski i oświadczenia radnych. 
9) Zamknięcie obrad sesji.     
 
Głosowano w sprawie 
Przyjęcie porządku obrad. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne ZA (13) 
Anna Choczyńska, Sylwia Ducinowska, Oliwier Hynek, Justyna Jędryka, Leszek Kasjaniuk, 
Paulina Kobyłecka, Marek Kossoń, Joanna Krzanowska, Beata Małek, Aleksandra Michalec, 
Paweł Oleksyk, Maria Pilarska, Tadeusz Żurek 
PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNI (1), Grzegorz Małek 
Przewodniczący Rady stwierdził, iż porządek obrad  jw. Został przyjęty jednogłośnie.  
 

Ad 3)  Przyjęcie protokołu  z ostatniej sesji. 
 
Zgodnie z informacją zawartą w zawiadomieniu o sesji, protokół z ostatniej sesji, był wyłożony do 
wglądu u pracownika ds. obsługi Rady. Każdy mógł zapoznać się z treścią protokołu. Zapytano 
czy do treści protokołu są jakieś uwagi. Nikt nie zgłaszał. 
Zaproponowano przyjęcie protokołu z ostatniej Sesji, bez odczytywania.  
 
Głosowano w sprawie 
Przyjęcie protokołu  z ostatniej sesji. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne ZA (13) 
Anna Choczyńska, Sylwia Ducinowska, Oliwier Hynek, Justyna Jędryka, Leszek Kasjaniuk, 
Paulina Kobyłecka, Marek Kossoń, Joanna Krzanowska, Beata Małek, Aleksandra Michalec, 
Paweł Oleksyk, Maria Pilarska, Tadeusz Żurek 
PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0) , NIEOBECNI (1) Grzegorz Małek 
Przewodniczący Rady stwierdził, iż protokół został przyjęty jednogłośnie.  
 
Ad 4) Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta. 
 
Panie Przewodniczący, Panowie Wiceprzewodniczący, Panowie Radni, Sołtysi, Szanowni 

Państwo 

          informuję państwa o  realizacji  zadań w  okresie międzysesyjnym: 

 
W ramach zadania pn.: „Odmulenie rowu przy drodze gminnej na odcinku od drogi wojewódzkiej 
do Wisowatek w sołectwie Borzęcin Dolny” odmulono rów przydrożny, stanowiący urządzenie 
odwadniające drogę gminną nr 250011K „Borzęcin Dolny - Wisowatki” w miejscowości Borzęcin 
(sołectwo Borzęcin Dolny) na długości ok. 120 m, wykoszono porosty i wykarczowano 
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zakrzaczenia. Koszt wykonania prac: 12 064,57 zł  i w całości pokryty został ze środków funduszu 
sołeckiego sołectwa Borzęcin Dolny.  
Trwają prace związane z realizacją drugiego etapu budowy chodnika przy drodze powiatowej nr 
1432K Wokowice - Łęki w miejscowości Łęki. Inwestycja realizowana jest przez Gminę Borzęcin 
na podstawie porozumienia podpisanego z Powiatem Brzeskim. W ramach inwestycji wykonany 
zostanie chodnik na długości ok. 750 m, wraz z odwodnieniem oraz miejscowo poszerzenia 
zostanie jezdnia. Termin zakończenia realizacji robót upływa z początkiem czerwca bieżącego 
roku. Przedsięwzięcie współfinansowane jest z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych - edycja 6 PGR. Całkowita wartość robót według kosztorysu ofertowego 
Wykonawcy szacowana jest na kwotę 1 497 309,01 zł, z czego dofinasowanie z Polskiego Ładu: 
1 323 000,00 zł (co stanowi 88,36% wartości robót), pozostała kwota w wysokości: 174 309,01 zł 
(tj. 11,64% wartości robót) stanowić będzie wkład własny Gminy Borzęcin i Powiatu Brzeskiego.  
Trwają prace związane z realizacją inwestycji pn.: „Budowa dróg wewnętrznych na osiedlach 
mieszkaniowych w gminie Borzęcin”. W ramach przedmiotowego zadania wykonano już 
dokumentację projektowo-kosztorysową wraz z uzyskaniem pozwolenia na budowę dróg 
wewnętrznych w miejscowości Borzęcin - Łazy, wykonano kanalizację deszczową oraz część 
dróg, chodników, zjazdów i oświetlenia uliczne. Przedsięwzięcie współfinansowane jest z 
Programu Rządowy Fundusz Polski Ład Program Inicjatyw Strategicznych. Termin zakończenia 
realizacji inwestycji planowany jest na koniec sierpnia br. Całkowita wartość robót budowlanych: 
10 457 195,29 zł, w tym kwota dofinasowania: 9 452 500,00 zł. 
Rozpoczęły się prace budowlane na inwestycji pn.: „Rozbudowa i przebudowa Remizy OSP Łęki 
w celu utworzenia Centrum Kulturalnego Wsi”. Przedsięwzięcie współfinansowane jest z 
Programu Rządowy Fundusz Polski Ład Program Inicjatyw Strategicznych. W ramach projektu 
przewiduje się rozbudowę istniejącego obiektu o część garażową z pomieszczeniami użytkowymi 
na piętrze budynku oraz dobudowę podnośnika, który udostępni piętro budynku osobom 
niepełnosprawnym.  
Wartość inwestycji: 3 783 753,71 zł, z czego 90% (tj. 3 405 378,40 zł) to dofinansowanie z 
Programu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych, pozostałe 10% (tj. 378 375,31 zł) to 
środki własne Gminy.   
W dniu 25.04.2024r. ogłoszone zostało postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego pn.: 
„Modernizacja obiektów szkolnych - Zespołów Szkolno-Przedszkolnych w miejscowościach 
Bielcza, Borzęcin Górny i Przyborów”. Przedsięwzięcie współfinansowane jest z Programu 
Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. W ramach przedmiotowego 
projektu planuje się modernizację elewacji budynków, częściową wymianę stolarki okiennej i 
drzwiowej, uzupełnienie docieplenia obiektów, konserwację pokryć dachowych oraz modernizację 
pomieszczeń wewnątrz budynków. Łączna kwota dofinansowania: 2 000 000,00 zł.  
W przedmiotowym postępowaniu złożono oferty z podziałem na trzy części, tj.:  
Część I: Modernizacja budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Bielczy - 4 oferty, 
Część II: Modernizacja budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Borzęcinie Górnym - 2 oferty, 
Część III: Modernizacja budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Przyborowie - 3 oferty. 
Obecnie trwają prace nad rozstrzygnięcie przedmiotowego postępowania. 
Trwa realizacja programu dofinansowania budowy przydomowych oczyszczalni ścieków. Na ten 
cel Gmina ma zabezpieczone środki finansowe w wysokości 5 180 000 zł., co oznacza, że 
dofinansowanie może otrzymać około 518 osób. Zakończenie realizacji programu planowane jest 
w roku 2024.  
Wg stanu na dzień 22.05.2024 r.: wpłynęło 588 wniosków o udzielenie dofinansowania, podpisano 
457 umów, wypłacono 350 dotacji, 16 osób zrezygnowało z udziału w programie, na liście 
rezerwowej znajduje się 54 osoby. 
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DOFINANSOWANIE DLA JEDNOSTKI OSP W BORZĘCINIE GÓRNYM NA ZAKUP LEKKIEGO 
SAMOCHODU RATOWNICZO – GAŚNICZEGO  

 
w odpowiedzi na pismo Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, dot. ubiegania się w 
ramach dofinansowania zakupu pojazdów OSP w 2024 roku, po dokonaniu rzetelnej analizy, 
Gmina Borzęcin złożyła wstępną deklarację wskazującą jednostkę OSP w Borzęcinie Górnym, 
należącą do KSRG, w ramach dofinansowania zakup samochodu GLBA oraz przekazała wstępną 
informację o możliwości zapewnienia brakujących środków – jako wkład własny, celem realizacji 
zadania.  
13 maja 2024 r. KP PSP w Brzesku poinformowała o zatwierdzeniu listy jednostek 
zakwalifikowanych do dofinansowania zakupu samochodów ratowniczo – gaśniczych dla 
jednostek OSP przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji wraz z Ministerstwem 
Klimatu, gdzie maksymalne kwoty dofinansowania wynoszą 180 000,00 złotych dla samochodów 
lekkich, na której znalazła się jednostka OSP w Borzęcinie Górnym. Dzięki przychylności nowo 
zaprzysiężonego Wójta Gminy Borzęcin, po dokonaniu rzetelnej analizy oraz kierując się 
względami operacyjnymi, decyzja o zakupie i dofinansowaniu została podjęta oraz przesłana do 
KP PSP w Brzesku.  
Zgodnie z wstępną prognozą wartość samochodu lekkiego ratowniczo – gaśniczego to koszt. ok. 
440 000,00 złotych , z czego 100 000,00 złotych to środki pochodzące z dofinansowania 
NFOŚiGW oraz 80 000,00 złotych w ramach pozyskanych z KP PSP. Pozostała deklarowana 
część środków z budżetu Gminy to 260 000,00 złotych.  
 
REALIZACJA KOLEJNYCH ETAPÓW ZADANIA „MAŁOPOLSKIE OSP 2024” 
 
Gmina Borzęcin złożyła 2 wnioski do programu, który dedykowany jest dla OSP z terenu 
województwa małopolskiego pn. „Małopolskie OSP 2024” w Urzędzie Marszałkowskim 
Województwa Małopolskiego. Pierwszy z nich obejmuje zakres robót remontowo – budowlanych 
w Remizie OSP w Przyborowie, a drugi daje możliwość zakupu wyposażenia osobistego 
strażaków w postaci umundurowania, hełmów, butów specjalnych, rękawic strażackich oraz 
wykonania kursu kwalifikowanej Pierwszej Pomocy lub jego recertyfikację. Obydwa wnioski 
zostały rozpatrzone pozytywnie, a kwoty otrzymanych dotacji są kwotami najwyższymi, które 
jednostki samorządu terytorialnego mogły otrzymać w ramach w/w programu w 2024 roku i 
wynoszą:  
1) część C na zakup wyposażenia osobistego strażaków  dla 5 jednostek OSP – kwota 20.000,00 
złotych; 
2) część A – roboty remontowo-budowlane w remizie OSP w Przyborowie – kwota 48.000,00 
złotych, gdzie w obu przypadkach druga połowa środków w wysokości 50% jest zabezpieczona 
ze środków budżetu Gminy. Podpisane umowy zostały dostarczone do Urzędu Marszałkowskiego, 
co pozwala rozpocząć kolejny etap realizacji zadania, jakim są zapytanie cenowe (ofertowe).  
Niemal w całości skompletowano wyposażenie nowego obiektu Remizy OSP w Borzęcinie 
Dolnym. Pod koniec ubiegłego roku do nowej strażnicy trafiła duża ilość nowoczesnego i 
praktycznego sprzętu dla druhów jednostki OSP w Borzęcinie Dolnym oraz funkcjonalnego 
wyposażenia kuchennego i urządzeń gastronomicznych oraz asortymentu związanego z 
wyposażeniem i umeblowaniem całego budynku. Strażacy mogą już korzystać z wysokiej klasy 
zestawu pralniczego, a witryny na sztandary, szafy, biurka, regały metalowe, wieszaki pozostałe 
meble oraz rolety okienne zostały zamontowane w poszczególnych pomieszczeniach budynku. 
Usługi dostawy i montażu monitoringu oraz zakup tekstyliów zostały w zrealizowane w 100%. 
Wyposażenie i urządzenia kuchenne oraz szkło, elementy zastawy stołowej i  liczne artykuły 
kuchenne zostały dostarczone. Wykonana drewniana altana wraz z krzesłami i stołem 
zamontowana została przed Budynkiem Wielofunkcyjnym. W tym miesiącu do wyposażenia 
dołączyły: kosiarka, zestaw narzędzi, 2 szafki metalowe na klucze oraz 2 wieszaki jezdne do 
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pralni. W trakcie realizacji jest zakup nowoczesnych szaf strażackich, koszy na śmieci, drabiny 
aluminiowej i tabliczek do oznakowania drzwi oraz zamówiona usługa oznakowania garaży, 
napisem „ZAKAZ PARKOWANIA”, które niezbędne są w ramach pierwszego zagospodarowania 
obiektu. Szacunkowa kwota związana z pierwszym wyposażeniem Remizy w ramach w/w 
asortymentu to kwota ponad  300 000,00 zł.  
W dniu 8 maja rozstrzygnięto otwarty konkurs ofert na realizację zdań publicznych gminy 
Borzęcin w dziedzinie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych praz 
przeciwdziałania narkomani w 2024 r. 
Na realizacje poszczególnych zadań przyznano dotacje: 
 

a) pozalekcyjne zajęcia sportowe: 
- Stowarzyszenie Regionalne Centrum Rozwoju i Integracji Europejskiej Powiatu Brzeskiego – 
otrzymało dotację w wysokości – 13 000,00 zł, 
- Towarzystwo Wspierania Sportu, Kultury i Rozwoju Przedsiębiorczości – otrzymało dotację w 
wysokości – 9 000,00 zł, 
-  Gminny Klub Sportowy – otrzymał dotację w wysokości – 6 000,00 zł, 
-  Stowarzyszenie Fightman – otrzymało dotację w wysokości - 2 000,00 zł. 
 

b) zorganizowanie wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży zamieszkałych na terenie Gminy 
Borzęcin: 

- Parafia Rzymskokatolicka pw. Narodzenia NMP w Borzęcinie – otrzymała dotację w wysokości 
- 10 460,00 zł, 
- Parafia Rzymskokatolicka pw. Matki Bożej Anielskiej w Bielczy - otrzymała dotację w wysokości 
- 9 540,00 zł, 
 

c) organizacja warsztatów i zajęć edukacyjno – informacyjnych: 
- Parafia Rzymskokatolicka pw. NMP Królowej Polski w Borzęcinie – otrzymała dotację w 
wysokości - 3 000,00 zł, 
- Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły w Łękach - otrzymało dotację w wys.  - 1 000,00 zł, 
Stowarzyszenie Aktywni Rodzice dla Borzęcina „SPRYT” - otrzymało dotacjęw wysokości - 
1 000,00 zł. Umowy zostały podpisane w dniu 20.05.2024 r. 
W dniu 10.05.2024 r. podpisano umowę na dotacje celowa w wysokości 15 000,00 zł z 
przeznaczeniem na pomoc materialna dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Borzęcin. 
W dniu 21.05.2024 r. podpisano umowę na dotacje celowa w wysokości 12 000,00 zł z 
przeznaczeniem na realizacje Rządowego Programu Narodowy Rozwój Czytelnictwa. Dotację 
otrzyma Publiczna Szkoła Podstawowa w Borzęcinie Górnym. Całkowity koszt realizacji projektu 
wyniesie 15 000,00 zł w ramach programu szkoła zakupi książki, lektury szkolne oraz elementy 
wyposażenia biblioteki, a także zrealizuje projekty promujące czytelnictwo. 
W dniu 22.05.2024 r. został złożony wniosek o wsparcie finansowe w ramach Rządowego Projektu 
– Aktywna Tablica, wnioskowana kwota wsparcia finansowego to 88 516,00 zł. Wniosek dotyczy 
3 Szkół Podstawowych w Borzęcinie Górnym, Borzęcinie Dolnym i Bielczy. W ramach projektu 
zostaną zakupione pomoce dydaktyczne i narzędzia do terapii dla uczniów ze specjalnymi 
potrzebami edukacyjnymi. 
Ruszył V nabór z najem mieszkań w Łękach w ramach Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej. 
Nabór trwa do 31 maja. 
Ogłoszono VII publiczne przetargi ustne nieograniczone na sprzedaż nieruchomości w Borzęcinie 
– Łazach. Przetargi odbyły się 16 maja w wyniku których sprzedano 5 działek za łączną kwotę ok. 
230 000,00 zł netto. Pozostało do sprzedaży 15 działek.  
Podano do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości w Borzęcinie – Łazach przeznaczonych 
do sprzedaży.  
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Ogłoszono IV publiczny przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż działki o numerze 
ewidencyjnym 2022 w miejscowości Przyborów. Przetarg odbył się 24 maja, i zakończył się 
wynikiem pozytywnym.   
24 kwietnia podano do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży, 
tj. lokal mieszkalny nr 1 w Domu Nauczyciela w Przyborowie.  
Wszczęto 10 postępowań o wydanie decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu. 
Wydano 18 decyzje o warunkach zabudowy. Wszczęto 1 postępowanie o wydanie decyzje o 
ustalenie lokalizacji Celu Publicznego. 
Wydano 15 zaświadczeń o przeznaczeniu działki w Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Borzęcin.  
Wszczęto postępowanie w sprawie uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach da 
przedsięwzięcia pn.: „Eksploatacja złoża „Borzęcin Wielka Droga”. 
Liczba podopiecznych na dzień 20.05.2024 r. – 70 osób (profil podeszły wiek: 27; profil 
niepełnosprawność fizyczna: 43) w tym 12 osób kierowanych z gminy Borzęcin. 
Personel Działu Terapeutyczno-Opiekuńczego kontynuuje spotkania superwizyjne, które 
odbywają się 1 raz w miesiącu. 
Podpisano umowę z PUP na realizację prac interwencyjnych na stanowisku pomoc kuchenna. 
Złożono wniosek do KFS na dofinansowanie szkoleń dla personelu DPS, oczekujemy na 
rozpatrzenie.  
W dniach 8.05 i 22.05 br. zorganizowano szkolenie stacjonarne z zakresu udzielania pierwszej 
pomocy przedmedycznej dla całego personelu DPS. 
Zgodnie z prośbą MUW w Krakowie uzupełniono reaktywowany Rejestr Jednostek Pomocy 
Społecznej, który powstał w celu zagregowania w jednym miejscu informacji na temat różnorakich 
usług realizowanych przez podmioty publiczne oraz jednostki prywatne, na rzecz mieszkańców. 
W związku ze zmianami wprowadzonymi ustawą z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o 
pomocy społecznej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1693), a także rozporządzeniem 
Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 27 października 2023 r. zmieniającym rozporządzenie 
w sprawie domów pomocy społecznej (Dz. U. poz. 2355) dotyczącymi m.in. świadczenia w 
domach pomocy społecznej usług wsparcia krótkoterminowego w formie pobytu całodobowego 
RCRiPS utworzyło 2 miejsca pobytu krótkoterminowego całodobowego. Rozesłano informację o 
możliwości kierowania uczestników do małopolskich OPS. 
W Ośrodku funkcjonuje grupa wsparcia dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie. Ta forma 
pomocy psychologicznej łączy osoby, które przeżywają podobne problemy, a które w wyniku 
doświadczanej przemocy cierpią z powodu lęku, zagubienia i poczucia bezradności. 
Na bieżąco są realizowane wnioski mieszkańców Ukrainy przebywających na Naszym terenie w 
związku z konfliktem zbrojnym w ich kraju. 
Działalność Klubu Senior + to bieżąca organizacja: zajęć, warsztatów, prelekcji, wykładów, 
pogadanek, spotkań integracyjnych itp, które służą osiągnięciu wyznaczonych celów. W minionym 
czasie seniorzy oprócz codziennych zajęć mieli możliwość wzięcia udziału w: warsztatach 
kulinarnych , teatralnych oraz sportowych w ramach których:  
- w dniach  04 do 09 maja grupa 20 seniorów uczestniczyła w turnusie w Ustroniu Morskim, 
- 21 maja odbyli wycieczkę rowerową w ramach dnia dojazdu do pracy na rowerze, 
- 23 maja zwiedzili budynek Browaru Okocim. 
Zapytano czy są jakiś pytania do przedstawionego sprawozdania?. Nikt nie zgłaszał.  
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Ad 5) Podjęcie uchwał w sprawach: 
 
a) Ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Borzecin, 

  
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w powyższej sprawie. Poinformował, że projekt 
był omawiany na wszystkich komisjach. Zostały odczytane stanowiska Komisji. Zapytano, czy są 
jakieś pytania, uwagi do treści projektu. Nikt nie zgłaszał.  
 
Głosowano w sprawie 
Ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Borzecin, 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne ZA (13) 
Anna Choczyńska, Sylwia Ducinowska, Oliwier Hynek, Justyna Jędryka, Leszek Kasjaniuk, 
Paulina Kobyłecka, Marek Kossoń, Joanna Krzanowska, Beata Małek, Aleksandra Michalec, 
Paweł Oleksyk, Maria Pilarska, Tadeusz Żurek 
PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNI (1), Grzegorz Małek 
Uchwała Nr II/9/2024 została podjęta i stanowi zał. Nr 4 do niniejszego protokołu.  
 
b) przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Policji z przeznaczeniem na 
dofinansowanie zakupu samochodu osobowego nieoznakowanego, 

 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w powyższej sprawie. Poinformował, że projekt 
był omawiany na wszystkich komisjach. Zostały odczytane stanowiska Komisji. Zapytano, czy są 
jakieś pytania, uwagi do treści projektu. Nikt nie zgłaszał.  
 
Głosowano w sprawie 
przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Policji z przeznaczeniem na 
dofinansowanie zakupu samochodu osobowego nieoznakowanego, 
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne  ZA (12) 
Anna Choczyńska, Sylwia Ducinowska, Oliwier Hynek, Justyna Jędryka, Leszek Kasjaniuk, 
Paulina Kobyłecka, Marek Kossoń, Joanna Krzanowska, Beata Małek, Aleksandra Michalec, 
Paweł Oleksyk, Maria Pilarska 
PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (1), Tadeusz Żurek, NIEOBECNI (1), 
Grzegorz Małek 
Uchwała Nr II/10/2024 została podjęta i stanowi zał. Nr 5 do niniejszego protokołu.  
 

c) zmian w uchwale budżetowej na 2024 rok, 
 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w powyższej sprawie. Poinformował, że projekt 
był omawiany na wszystkich komisjach. Zostały odczytane stanowiska Komisji. Zapytano, czy są 
jakieś pytania, uwagi do treści projektu. Nikt nie zgłaszał.  
 
Głosowano w sprawie 
zmian w uchwale budżetowej na 2024 rok, 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne  ZA (13) 
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Anna Choczyńska, Sylwia Ducinowska, Oliwier Hynek, Justyna Jędryka, Leszek Kasjaniuk, 
Paulina Kobyłecka, Marek Kossoń, Joanna Krzanowska, Beata Małek, Aleksandra Michalec, 
Paweł Oleksyk, Maria Pilarska, Tadeusz Żurek 
PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNI (1), Grzegorz Małek 
Uchwała Nr II/11/2024 została podjęta i stanowi zał. Nr 6 do niniejszego protokołu.  
 

d) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Borzęcin na lata 2024-2037. 
 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w powyższej sprawie. Poinformował, że projekt 
był omawiany na wszystkich komisjach. Zostały odczytane stanowiska Komisji. Zapytano, czy są 
jakieś pytania, uwagi do treści projektu. Nikt nie zgłaszał.  
 
Głosowano w sprawie 
zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Borzęcin na lata 2024-2037. 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne ZA (13) 
Anna Choczyńska, Sylwia Ducinowska, Oliwier Hynek, Justyna Jędryka, Leszek Kasjaniuk, 
Paulina Kobyłecka, Marek Kossoń, Joanna Krzanowska, Beata Małek, Aleksandra Michalec, 
Paweł Oleksyk, Maria Pilarska, Tadeusz Żurek 
PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNI (1), Grzegorz Małek 
Uchwała Nr II/12/2024 została podjęta i stanowi zał. Nr 7 do niniejszego protokołu.  
 
Ad 6) Przedstawienie oceny zasobów pomocy społecznej dla Gminy Borzęcin za rok 2023. 
 
Przewodniczący Rady - sprawozdanie, to jest ocena zasobów pomocy społecznej dla Gminy 
Borzęcin, została Państwu omówiona i przedstawiona na wszystkich komisjach. W zasadzie 
wszystkie kwestie zostały wyjaśnione przez Panią Dyrektor GOPS-u. Czy ktoś z Państwa 
chciałby jeszcze o coś zapytać?  Nikt nie zgłaszał.  Sprawozdanie stanowi zał. Nr 8 do 
niniejszego protokołu. 

Ad 7) Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Borzęcin z organizacjami 
pozarządowymi w roku 2023. 

 
Przewodniczący Rady poinformował, iż podobnie jak z poprzednim sprawozdaniem, to też było 
przedstawione na poszczególnych komisjach i omówione. Wszyscy radni mieli okazję się z tym 
zapoznać. Czy ktoś w tym punkcie chciałby jeszcze o  coś zapytać, dodać?  Nie widzę. 
Sprawozdanie stanowi zał. Nr 9 do niniejszego protokołu. 

Ad 8) Wnioski i oświadczenia radnych. 
 
Radna Choczyńska odczytała 5 interpelacji w sprawach: 
 

1) cofnięcie zgody dla Koła Strzeleckiego  LOK w Bielczy na strzelanie z broni hukowej, 
2) rozbudowa sieci wodociągowej w m. Bielcza, 
3) wymiana nawierzchni asfaltowej, 
4) przebudowa ronda przy noclegowni i projekt budowy chodnika, 
5) dokończenie formalności z wykupem do zasobu Gminy drogi prywatnej.  

 
Interpelacje stanowią zał. Nr 10 – 14 do protokołu.   

Radny Oliwier Hynek odczytał interpelację dot. złego stanu nawierzchni chodników w m. Bielcza  
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Radny Tadeusz Żurek odczytał interpelację dot. m. Przyborów, stanowi zał. Nr 15 do protokołu.  

Wójt - odpowiedź będzie udzielona na piśmie. Nadmienił, iż odnośnie placu zabaw. Podjęliśmy 
już czynności. Została powołana komisja, która sprawdzi, jak te place zabaw wyglądają na terenie 
naszej gminy i niezwłocznie będziemy je uzupełniali, remontowali, żeby dzieci mogły się 
bezpiecznie bawić.  
Pani Choczyńska zgłosiła kolejną uwagę, dot. pozbierania pozimowych piachów na drodze 
gminnej w Bielczy. Kiedyś tam byli pracownicy, coś bardzo ciężko szła im ta praca. Zrobili tylko 
niewielki odcinek,  a dalej cały chodnik, rondo przy noclegowni jest z kamieni. Interweniuję u 
inspektora ds. drogownictwa. No ale stale twierdzą, że nie mają ludzi do tej pracy.  
Wójt - rzeczywiście zostali wysłani pracownicy. Ja ich osobiście nie nadzorowałem, tylko referat 
drogownictwa. Tak jak Pani wspomniała wcześniej, mieli się zająć tym problemem. Natomiast na 
przyszłość, razem z Panią Sołtys współpracować, żeby pod Pani okiem, po prostu, ci Panowie 
tam pracowali.  

Pani Choczyńska  - p. Wójcie, byłam umówiona, że będę dyspozycyjna w tym czasie. Ale niestety 
objechałam, nie było ich nigdzie na drodze. Ja nie mogę, mam też sprawy osobiste, więc skoro 
nie przyjechali w danym dniu umówionym, więc nie mogę przecież stać na drodze i tydzień czekać 
kiedy się zjawią. Nikt mnie nie poinformował w jakim czasie przyjadą. Mam również zastrzeżenia 
co do koszenia. Jedzie traktor i kosi 50 cm pobocza. Przecież kosiarkę ma szerszą. Niech Pan 
Wójt zobaczy jak są wykoszone drogi powiatowe. A dlaczego u nas, na terenie, nie są w 
dostatecznym stanie wykończone te drogi. Wręcz kawałki są zostawione,  gdzie dopiero wczoraj 
zauważyłam. I tu powinna też nastąpić poprawa. Jeżeli coś pracownicy robią, powinniśmy 
wymagać, żeby tą pracę zrobili rękami, a nie nogami. 
Wójt - oczywiście, ja w 100% z Panią się zgadzam, że te prace powinny być wykonywane w 
100%, a nie  pobieżnie. Dlatego więc dlatego nie wiem czy były wcześniejsze ustalenia czy nie 
było takich ustaleń, że Pani będzie dysponowana. Czy ktoś z Panią rozmawiał, żeby mogła Pani 
się zająć, zobaczyć jak te prace będą wyglądały. Rozmawiamy o tym chodniku, myślę tutaj o 
przyszłości, że gdy tacy pracownicy będą w danej miejscowości, żeby też sołtys zwracał uwagę, 
jak te prace są wykonywane. Natomiast rzeczywiście  odnośnie koszenia tych traw, sam osobiście 
spróbuję się temu przyglądnąć. Być może razem podjedziemy i sprawdzimy w tych miejscach, 
gdzie Pani mówi, że trawy są nie dokoszone. Zastanowimy się, dlaczego tak jest i co zrobić, żeby 
te prace były wykonywane w 100% prawidłowo przez pracowników.  
Pani Choczyńska - Panie Wójcie, dostałam nawet sms z numerem, telefonów, gdzie byłam 
umówiona, z tym pracownikiem, który miał kosić, ale telefonu ode mnie nie odebrał. Wyjechałam 
na drogi, nigdzie nikogo nie spotkałam, nikt się do mnie nie zgłosił, więc nie wiem gdzie ja miałam 
go szukać. Oczywiście w tym dniu nie kosił, kosił w następnym dniu. Nie może być takich sytuacji, 
że ktoś obiecuje mi, że w tym dniu będzie, a ja będę czekała na drodze, bo nie jestem na etacie. 
Ja byłam w stanie, z nim wsiąść na ten traktor i przejechać po prostu, bo wygląda na to, że on 
jedzie asfaltem. A są niektóre sytuacje, że niestety tym jednym kołem może troszkę zbliżyć się i 
pociągnąć dalej, żeby ten pas wykaszany był szerszy. Wczoraj nawet zauważyłam, jak jechałam 
na piknik, że kawałki są pozostawiane, trzeba by było się zatrzymać, rozłożyć kosę i złożyć czy 
objechać, cofnąć. Więc są zostawione nawet w ogóle nietknięte kawałki. Nie róbmy dwa razy tej 
roboty, tylko zróbmy ją raz rękami.  
Pan Przewodniczący - Pani radna pozwoli, że tutaj może trochę wtrącę się do tej dyskusji. Myślę, 
że takie techniczne sprawy to są oczywiście do ustalenia na poziomie pracowników. 
Pani Choczyńska - To się powtarza i myślę, że powinna wyjechać kontrola za takim kosiarzem, 
co on robi i jak robi bo od tego są pracownicy by skontrolować, jak to jest zrobione. No bo później 
on odjeżdża i trudno mnie sołtysowi jeździć w koło. 
Przewodniczący - oczywiście, ma Pani rację. 
Pani Choczyńska - byłam gotowa wsiąść, jak to robiłam przy odśnieżaniu, wsiadałam na traktor, 
wygospodarowałam sobie dzień, ale się nie zgłosił, a następnego już wolnego nie miałam.   
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Przewodniczący Rady – Doceniamy to i na pewno mieszkańcy też doceniają. Natomiast myślę, 
że właśnie takie techniczne sprawy, ustalenia co, jak, gdzie i kiedy, to myślę, że już poza sesją, 
tylko z poziomu pracowników merytorycznych.  
Przewodniczący Rady - poinformował, o jednej istotnej rzeczy, a mianowicie zgodnie z art. 24 
ust. 6 o samorządzie gminnym, wszystkie zapytania, interpelacje powinny być składane na piśmie. 
Także jeżeli coś nie było na piśmie, to bardzo proszę doprecyzować, dopełnić tego obowiązku.  
Pan Kasjaniuk - Jeżeli chodzi o drogi, chodniki jest odcinek od numeru 392 w stronę kościoła w 
miejscowości Bielcza. Jest to chodnik powiatowy. Dwa tygodnie temu była maszyna. Chodnik 
ładnie przeczyściła, ale większość piachu, która znajdowała się na ulicy, niestety poszła na 
chodnik. W niektórych miejscach chodnik jest zapadnięty, są po prostu kałuże. Jest parę osób na 
wózkach inwalidzkich, że muszą przez te kałuże przejeżdżać. Proszę zwrócić się do powiatu, żeby 
to jakoś usprawnić i te chodniki posprzątać. 
Przewodniczący Rady  przypomniał  o obowiązku, który musimy jako radni dopełnić, czyli 
złożenie oświadczeń majątkowych. Pamiętajcie Państwo, że ten termin mija 6 czerwca. Wobec 
tego prosiłbym, żeby tego nie zaniedbać.  

Protokoły odbytych komisji w zał.  

Komisja Rewizyjna Nr  1 i 2/24 z dnia 16 i 23.05.24 r. stanowi zał. Nr 17 i 18 do protokołu.  

Komisja Rolnictwa  Nr 1/24  z dnia 22.05.24r, stanowi zał.  Nr  19 do protokołu. 

Komisja Prawa  i Oświaty Nr 1/24 z 24.05.24r. stanowi zał. Nr 20 do protokołu,                                 

Ad 9) Zamknięcie obrad sesji. 
 
  Przewodniczący Rady ze względu na wyczerpany porządek obrad o godz. 10.10  zamknął  II 
- ą Sesję Rady Gminy Borzęcin. 

 

 

  Protokolant:                                                                     Przewodniczący Rady 

   Anna Czuj                                                                            Marek Kossoń            
 

 


